GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO NORTE 2

EEC - Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 567/25

Data: 08/09/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DAS

ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS DE TEMPO PARCIAL E

INTEGRAL PARA REUNIÃO ON-LINE SOBRE O “FESTIVAL JEESP 2025”

Senhores Diretores,

CONVOCO nos termos da Resolução SE nº 62, de 11-12-2017, artigos 12 e 14, os

professores de Educação Física da unidade escolar, para participar da reunião

online que tratará do Tema “Festival Jeesp 2025”, conforme segue:

Data: 11/09/2025 (quinta-feira)

Horário: 09h00 (Professores do período da manhã)

Horário: 14h00 (Professores do período da tarde)

Local: Microsoft Teams

Link: O Link será disponibilizado minutos antes da Reunião no grupo de

Whatsapp “Ed. Física – DE Norte 2”

Link do grupo de Whatsapp para os professores de Educação Física que ainda

não fazem parte:

https://chat.whatsapp.com/ByXsuwQNJG4ChzHgaEOwTk?mode=ems_copy_c

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2